
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
(XXIX сесія VIII скликання)

л ї . о ї . м>лу м.Кривий Ріг № 306

ГПро внесення змін до пункту 11 
рішення районної у  місті ради від 
23.02.2023 № 222 «Про
затвердження Положення про 
управління праці та соціального 
захисту населення виконкому 
Тернівської районної у  місті ради в 
новій редакції»

У зв’язку зі змінами, що відбулися в чинному законодавстві України; відповідно до 
Постанови Кабінету Міністрів України від 09.04.2024 № 416 «Про внесення змін до деяких 
постанов Кабінету Міністрів України щодо спрощення процедури надання особам статусу 
особи з інвалідністю внаслідок війни та члена сім’ї загиблого (померлого) Захисника чи 
Захисниці України»; відповідно до рішення Криворізької міської ради від 31.03.2016 №381 
«Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», районна у 
місті рада вирішила:

1. Унести до пункту 1 рішення районної у місті ради від 23.02.2023 № 222 «Про 
затвердження Положення про управління праці та соціального захисту населення виконкому 
Тернівської районної у місті ради в новій редакції» такі зміни:

1.1. Викласти пункт 2.15 розділу II «Основні завдання та функції» у новій редакції: 
«2.15. Організовує роботу з надання та фінансування пільг особам з інвалідністю, 

ветеранам війни та праці, іншим категоріям громадян, які мають право на їх отримання за 
рахунок державного, обласного та місцевого бюджетів, крім пільг на оплату житлово- 
комунальних послуг, придбання твердого та рідкого пічного побутового палива і 
скрапленого газу; установлює статуси «учасник війни», «сім'я загиблого, померлого ветерана 
війни», «ветеран праці», «жертва нацистських переслідувань», «дитина війни», надає 
відповідні посвідчення; готує документи на видачу посвідчень постраждалим унаслідок 
Чорнобильської катастрофи. Забезпечує реалізацію державної та місцевої ветеранської 
політики, а саме: установлює статуси «особа з інвалідністю внаслідок війни» та «член сім’ї 
загиблого (померлого) Захисника чи Захисниці України».»;

1.2. Викласти пункт 3.27 розділу III «Обов’язки» у новій редакції:
«3.27. Вживає заходів в межах компетенції управління щодо соціального захисту осіб, 

які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали 
безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи 
безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її проведення, у здійсненні 
заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної 
агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, 
перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених заходів, у заходах, 
необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів 
держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, членів сімей



2

загиблих та поранених осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну 
цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її 
проведення, перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її 
проведення, у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 
стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, 
забезпеченні їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення 
зазначених заходів, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту 
безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації 
проти України, осіб, які перемістилися з тимчасово окупованої території Російською 
Федерацією території України, а також території адміністративно-територіальних одиниць, 
де проводяться бойові дії, надає консультативну допомогу, спрямовує за потребою до 
відповідних органів державної влади.».

Голова районної у  місті ради Сергій КУШНІР

Згідно з оригіналом 

Головний спеціаліст


